

**Reparatia capitala a blocurilor
sanitare in incinta cladirii
administrative nr.1, Piata Marii
Adunari Nationale,
mun.Chisinau. Etapa II -
Blocurile sanitare din partea
strazii A.Puskin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele de alimentare cu apa si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 392 892,336 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Grup sanitar Tip 3. A1,T3				
1	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Tava PPR PN10 d25 (32x4,4) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	20,000	125,950 38,786	2 519,008 775,720
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tava PPR PN10 d20 (25x3,5) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	30,000	125,294 33,110	3 758,808 993,300
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15(20x2,8) in izolatie K-	m	96,000	110,364 31,218	10 594,976 2 996,928

1	2	3	4	5	6	7
		flex cu o grosime de 20mm)				
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d=20) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	30,000	99,145 31,218	2 974,344 936,540
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	45,000	99,904 31,218	4 495,660 1 404,810
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	22,100	10,406 10,406	229,973 229,973
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	221,000	4,730 4,730	1 045,330 1 045,330
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d32) Material marunt =1,05	m	20,000	74,340 39,732	1 486,800 794,640
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d25) Material marunt=1,05	m	30,000	70,014 39,732	2 100,420 1 191,960
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20) Material marunt =1,05	m	126,000	70,014 39,732	8 821,764 5 006,232
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane	m	45,000	64,607	2 907,304

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15) Material marunt =1,05			39,732	1 787,940
12	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet de apa alama d=25mm) Material marunt =1,02	buc	4,000	229,394 27,434	917,576 109,736
13	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=20mm) Material marunt =1,02	buc	6,000	169,584 22,704	1 017,504 136,224
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm) Material marunt(cinepa fuior, grunt de miniu etc) =1,02	buc	12,000	136,944 22,704	1 643,328 272,448
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator pentru lavuar)	buc	4,000	748,090 156,090	2 992,360 624,360
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator cu sensor pentru lavuar)	buc	12,000	781,090 156,090	9 373,080 1 873,080
17	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei existente de alimentare cu apa)	buc	24,000	117,468 64,328	2 819,232 1 543,872
		Total Grup sanitar Tip 3. A1,T3 Inklusiv salariu				59 697,467 21 723,093
		1.2. C1				

1	2	3	4	5	6	7
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d=110mm)	m	34,000	147,132 30,272	5 002,488 1 029,248
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm)	m	48,000	92,126 23,650	4 422,048 1 135,200
20	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,200	7,568 7,568	62,058 62,058
21	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	82,000	6,622 6,622	543,004 543,004
22	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet ceramic)	buc	8,000	4 532,870 397,320	36 262,960 3 178,560
23	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (WC ceramic cu spalare automata pentru persoane cu dezabilitati)	buc	4,000	5 652,391 397,320	22 609,562 1 589,280
24	RpSE27A1 F	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat, montat pe perete. Material marunt	buc	8,000	52,770 42,570	422,160 340,560

1	2	3	4	5	6	7
		(aracet,holtzsuruburi) =1,02				
25	RpSE27A1	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat pentru persoane cu dizabilitati, montat pe perete. Material marunt (aracet, holtzsuruburi) =1,02	buc	4,000	52,770 42,570	211,080 170,280
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip "butelie") Material marunt (codez, dublu lemn,ipsos, etc)=1,02	buc	16,000	2 898,421 175,010	46 374,744 2 800,160
27	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Manson de incendiu Du110)	buc	6,000	192,224 56,760	1 153,344 340,560
28	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, (Taerea retelei de canalizare existente d110mm)	buc	8,000	117,468 64,328	939,744 514,624
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cruce dubla de colt 110/110/50)	buc	6,000	111,792 30,272	670,752 181,632
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/110/45)	buc	12,000	110,792 30,272	1 329,504 363,264
31	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/50/45)	buc	12,000	113,792 30,272	1 365,504 363,264
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 45/110)	buc	30,000	62,748 26,488	1 882,440 794,640
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	6,000	141,748 26,488	850,488 158,928

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie PP d110mm)				
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie d110x50mm)	buc	6,000	106,748 26,488	640,488 158,928
35	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4" (Coler cu garnitura d110mm)	buc	24,000	138,671 49,192	3 328,106 1 180,608
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 45/50)	buc	52,000	47,836 20,812	2 487,472 1 082,224
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc	24,000	42,836 20,812	1 028,064 499,488
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu PP 45/50/50)	buc	6,000	69,698 23,650	418,188 141,900
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Dop PP d50mm)	buc	24,000	33,836 20,812	812,064 499,488
40	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm 10 cm adincime	buc	2,000	101,976 45,408	203,952 90,816
41	RCsB29I k=0,9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	2,000	91,844 40,867	183,688 81,734
42	SB28A	Sifon de pardoseala din	buc	4,000	137,198	548,792

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind diametrul ieseirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc) =1,01			23,650	94,600
43	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" Coler cu garnitura 1 1/2"	buc	24,000	54,157 40,678	1 299,770 976,272
		Total C1 Inclusiv salariu				135 052,464 18 371,320
		1.3. A1. T3				
44	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	19,000	110,364 31,218	2 096,920 593,142
45	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K- flex cu o grosime de 20mm	m	16,000	99,902 31,218	1 598,432 499,488
46	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,500	10,406 10,406	36,421 36,421
47	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	35,000	4,730 4,730	165,550 165,550
48	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatia K- flex cu grosimea de 20mm d=20) Materiale marunte = 1,05	m	19,000	70,015 39,732	1 330,280 754,908
49	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	16,000	64,606 39,732	1 033,704 635,712

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K- flex cu grosimea de 20mm d15) Material marunt =1,05				
50	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm) Matereal marunt (cinepa fuior ,grunt de muniu etc) =1,02	buc	10,000	136,944 22,704	1 369,440 227,040
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator pentru lavuar)	buc	3,000	748,090 156,090	2 244,270 468,270
52	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taierea retelei existente de alimentare cu apa)	buc	4,000	117,468 64,328	469,872 257,312
		Total A1. T3 Inclusiv salariu				10 344,889 3 637,843
		1.4. C1				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d110mm)	m	14,000	147,132 30,272	2 059,848 423,808
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm)	m	14,000	92,126 23,650	1 289,764 331,100
55	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	1,400	7,568 7,568	10,595 10,595

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
56	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	28,000	6,622 6,622	185,416 185,416
57	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet ceramic)	buc	2,000	4 655,568 397,320	9 311,135 794,640
58	RpSE27A1	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat, montat pe perete Material marunt (aracet, holtzsuruburi = 1,02	buc	2,000	52,770 42,570	105,540 85,140
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip" butelie") Material marunt (codez, dublu lemn, ipsos etc) = 1,02	buc	3,000	2 898,763 175,010	8 696,290 525,030
60	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei de canalizare existente d50mm)	buc	1,000	117,468 64,328	117,468 64,328
61	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei de canalizare existente d110mm)	buc	2,000	117,468 64,328	234,936 128,656
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie PP d110x50mm)	buc	2,000	106,748 26,488	213,496 52,976
63	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc	2,000	69,698 23,650	139,396 47,300

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Teu PP 45/50/50)				
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc	4,000	42,836 20,812	171,344 83,248
65	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/110/45)	buc	2,000	110,792 30,272	221,584 60,544
66	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 45/110)	buc	5,000	95,748 26,488	478,740 132,440
		Total C1 Inclusiv salariu				23 235,552 2 925,221
		1.5. Grup sanitar Tip 5. A1.T3				
67	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m	14,000	110,368 31,218	1 545,152 437,052
68	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	14,000	99,908 31,218	1 398,712 437,052
69	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	2,800	10,406 10,406	29,137 29,137
70	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	28,000	4,730 4,730	132,440 132,440
71	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	14,000	70,014 39,732	980,196 556,248

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d20) Materiale marunte =1,05				
72	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K- flex cu grosimea de 20mm d15)	m	14,000	64,606 39,732	904,491 556,248
73	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm)	buc	2,000	224,664 22,704	449,328 45,408
74	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator pentru lavuar)	buc	2,000	748,090 156,090	1 496,180 312,180
75	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taiera retelei existentei de alimentare cu apa)	buc	2,000	117,468 64,328	234,936 128,656
		Total Grup sanitar Tip 5. A1.T3 Inclusiv salariu				7 170,572 2 634,421
		1.6. C1				
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducte din polipropilen de canalizare cu absorbtie a zgomotului d50mm)	m	24,000	92,126 23,650	2 211,024 567,600
77	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,400	7,568 7,568	18,163 18,163

1	2	3	4	5	6	7
78	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	10,100	9,460 9,460	95,546 95,546
79	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	24,000	6,622 6,622	158,928 158,928
80	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip "butelie" Material marunt (codez, dublu lemn, ipsos etc)=1,02	buc	2,000	2 897,982 175,010	5 795,964 350,020
81	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei de canalizare existenta d50)	buc	1,000	117,468 64,328	117,468 64,328
82	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu PP 45/50/50)	buc	2,000	69,698 23,650	139,396 47,300
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc	4,000	42,836 20,812	171,344 83,248
		Total C1 Inclusiv salariu				8 707,833 1 385,133
		<i>Total</i>	lei			244 208,777
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			12 162,487
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			13 390,852
		<i>Total</i>	100,00 +			269 762,116
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			39 115,507
		<i>Total</i>	100,00 +			308 877,623
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			18 532,657

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				327 410,280 50 677,031

		Total	lei	327 410,280
		TVA	20,00 %	65 482,056
		Total deviz: Inclusiv salariu		392 892,336 50 677,031

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a blocurilor
sanitare in incinta cladirii
administrative nr.1, Piata Marii
Adunari Nationale,
mun.Chisinau. Etapa II -
Blocurile sanitare din partea
strazii A.Puskin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele de alimentare cu apa si canalizare (marca RAC)**

Valoarea de deviz 392 892,336 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	1,277	94,60	120,804
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	386,034	94,60	36 518,817
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	119,280	94,60	11 283,888
4.	7212030022700	Sudor	h-om	28,560	94,60	2 701,776

5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,547	94,60	51,746
		Total manopera				50 677,031

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,058	322,00	18,676
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,200	20,00	84,000
3.	2051142950700	Dibluri	buc	28,560	2,00	57,120
4.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	28,560	3,00	85,680
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,703	12,00	128,436
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,288	44,00	12,672
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	14,700	23,00	338,100
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,140	44,00	314,160
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,250	34,00	178,500
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,313	88,00	555,544
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	93,00	383,160
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	42,000	85,00	3 570,000
13.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4,000	98,00	392,000
14.	25212167170101	Teava din material plastic cu dn=100 mm	m	3,090	94,00	290,460
15.	25212167170501	Teava PPR PN10 d25 (32x4,4) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	20,400	66,00	1 346,400
16.	252121671705010	Teava din material plastic d50mm	m	12,852	66,00	848,232
17.	25212167170502	Teava PPR PN10 d20 (25x3,5) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	30,600	76,00	2 325,600
18.	25212167170503	Teava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	131,580	66,00	8 684,280
19.	25212167170504	Teava PPR PN16 d20 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	30,600	55,00	1 683,000
20.	25212167170505	Teava PPR PN16 d15 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	76,500	56,00	4 284,000
21.	25212167201601	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d110mm	m	49,440	112,00	5 537,280
22.	25212167201602	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm	m	88,580	66,00	5 846,280
23.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	4,040	112,00	452,480
24.	25231567194001	Mufa din material plastic d=32mm	buc	1,400	28,00	39,200
25.	25231567194002	Mufa din material plastic d25mm	buc	2,100	22,00	46,200
26.	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	11,130	20,00	222,600
27.	25231567194005	Mufa din material plastic d15	buc	5,250	19,00	99,750
28.	25231567194301	Cot din material plastic d=32mm	buc	1,600	12,00	19,200
29.	25231567194302	Cot din material plastic d25mm	buc	2,400	11,00	26,400
30.	25231567194303	Cot din material plastic d20mm	buc	12,720	10,00	127,200
31.	25231567194305	Cot din material plastic d15mm	buc	6,000	9,00	54,000
32.	25231567194501	Teu din material plastic d=32mm	buc	14,200	18,00	255,600
33.	25231567194502	Teu din material plastic d25mm	buc	21,300	11,00	234,300
34.	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	112,890	8,00	903,120
35.	25231567194505	Teu din material plastic d15	buc	53,250	8,00	426,000
36.	25231567194601	Reductie din material plastic d=32mm	buc	2,200	5,00	11,000
37.	25231567194602	Reductie din material plastic d25mm	buc	3,300	12,00	39,600
38.	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	17,490	9,00	157,410
39.	25231567194605	Reductie din material plastic d15	buc	8,250	8,00	66,000
40.	25231567210151	Ramificatie simpla din material (Cruce dubla de colti 110/110/50	buc	6,000	75,00	450,000
41.	25231567210152	Ramificatie simpla din material (Teu PP 110/110/45	buc	14,000	74,00	1 036,000
42.	25231567210153	Ramificatie simpla din material (Teu PP 110/50/45	buc	12,000	77,00	924,000
43.	25231567210154	Ramificatie simpla din material (Teu PP 45/50/50	buc	10,000	44,00	440,000
44.	252315672103712	Cot, PP 45/110	buc	30,000	33,00	990,000
45.	25231567210372	Revizie PP d110mm	buc	6,000	112,00	672,000
46.	25231567210373	Reductie PP d110x50mm	buc	8,000	77,00	616,000

47.	25231567210374	Cot PP d45/50mm	buc	52,000	26,00	1 352,000
48.	25231567210375	Cot PP 90/50mm	buc	32,000	21,00	672,000
49.	25231567210376	Dop PP d50mm	buc	24,000	12,00	288,000
50.	25231567210377	Cot PP 45/110	buc	5,000	66,00	330,000
51.	26221024380001	Lavoar ceramic cu sifon tip "butelie"	buc	21,634	2 344,00	50 710,096
52.	26221024427601	Vas pt. closet ceramic	buc	10,161	3 455,00	35 106,255
53.	26221024427602	WC "Compact" WC ceramic cu spalare automata pentru persoane cu dizabilitati	buc	4,161	4 322,00	17 983,842
54.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,880	2,60	38,688
55.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,072	1 122,00	80,784
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	21,420	133,00	2 848,860
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,420	66,00	1 413,720
58.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	42,840	32,00	1 370,880
59.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	14,180	33,00	467,940
60.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	14,180	388,00	5 501,840
61.	28752742010001	Robinet de apa alama d=25mm	buc	6,120	198,00	1 211,760
62.	28752742010002	Robinet de apa alama d=20mm	buc	6,120	144,00	881,280
63.	28752742010003	Robinet de apa alama d=15mm	buc	22,440	112,00	2 513,280
64.	28752742040401	Bratara pt. tevi (Coler cu garnitura d110mm)	buc	24,000	88,00	2 112,000
65.	28752742040402	Bratara pt. tevi (Coler cu garnitura 1 1/2")	buc	24,000	12,00	288,000
66.	28752773305221	Manson de incendiu Du110	buc	6,000	122,00	732,000
67.	29131242013701	Amesticator pentru lavuar	buc	9,000	422,00	3 798,000
68.	29131242013702	Amesticator cu sensor pentru lavuar	buc	12,000	455,00	5 460,000
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,180	88,00	1 247,840
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,180	88,00	1 247,840
71.	3220137315778	Decapant	kg	1,724	44,00	75,856
72.	3320517352231	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=32	m	21,630	32,00	692,160
73.	3320517352232	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=25	m	32,445	28,00	908,460
74.	3320517352233	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20	m	171,959	28,00	4 814,852
75.	3320517352234	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15	m	81,113	23,00	1 865,599
76.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,048	20,00	0,960
77.	4100126202818	Apa	m3	0,108	20,00	2,160
78.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,027	344,00	9,288
Total materiale de constructii						191 297,880

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,367	112,00	713,104
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,874	233,00	203,642
3.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	11,760	112,00	1 317,120
Total utilaje de constructii						2 233,866

Total	lei	327 410,280
TVA	20,00 %	65 482,056

Total deviz:

**392 892,3
36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a blocurilor sanitare
in incinta cladirii administrative nr.1, Piata
Marii Adunari Nationale, mun.Chisinau. Etapa
II -Blocurile sanitare din partea strazii A.Puskin**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Grup sanitar Tip 3. A1,T3				
1	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Tava PPR PN10 d25 (32x4,4) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			125,950 38,786
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	94,60	38,786
	25212167170501	Teava PPR PN10 d25 (32x4,4) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	66,00	67,320
	25231567194301	Cot din material plastic d=32mm	buc	0,0800	12,00	0,960
	25231567194501	Teu din material plastic d=32mm	buc	0,7100	18,00	12,780
	25231567194001	Mufa din material plastic d=32mm	buc	0,0700	28,00	1,960
	25231567194601	Reductie din material plastic d=32mm	buc	0,1100	5,00	0,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	44,00	0,308
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	112,00	3,046
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tava PPR PN10 d20 (25x3,5) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			125,294 33,110
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	94,60	33,110
	25212167170502	Teava PPR PN10 d20 (25x3,5) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	76,00	77,520
	25231567194302	Cot din material plastic d25mm	buc	0,0800	11,00	0,880
	25231567194502	Teu din material plastic d25mm	buc	0,7100	11,00	7,810
	25231567194002	Mufa din material plastic d25mm	buc	0,0700	22,00	1,540
	25231567194602	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1100	12,00	1,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	112,00	2,610
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15(20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			110,364 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170503	Teava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	66,00	67,320
	25231567194303	Cot din material plastic d20mm	buc	0,0800	10,00	0,800
	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	20,00	1,400
	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	9,00	0,990
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,452
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d=20) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			99,145 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170504	Teava PPR PN16 d20 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	55,00	56,100

1	2	3	4	5	6	7
	25231567194303	Cot din material plastic d20mm	buc	0,0800	10,00	0,800
	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	20,00	1,400
	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	9,00	0,990
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,453
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			99,904 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170505	Teava PPR PN16 d15 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	56,00	57,120
	25231567194305	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	9,00	0,720
	25231567194505	Teu din material plastic d15	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194005	Mufa din material plastic d15	buc	0,0700	19,00	1,330
	25231567194605	Reductie din material plastic d15	buc	0,1100	8,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,452
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			10,406 10,406
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	94,60	10,406
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,730 4,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	94,60	4,730
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d32) Material marunt =1,05	m			74,340 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352231	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=32	m	1,0300	32,00	34,608
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d25) Material marunt=1,05	m			70,014 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352232	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=25	m	1,0300	28,00	30,282
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20) Material marunt =1,05	m			70,014 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352233	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20	m	1,0300	28,00	30,282
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15) Material marunt =1,05	m			64,607 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352234	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15	m	1,0300	23,00	24,875
12	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet de apa alama d=25mm) Material marunt =1,02	buc			229,394 27,434
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	94,60	27,434
	28752742010001	Robinet de apa alama d=25mm	buc	1,0000	198,00	201,960
13	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=20mm) Material marunt =1,02	buc			169,584 22,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	94,60	22,704
	28752742010002	Robinet de apa alama d=20mm	buc	1,0000	144,00	146,880
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau	buc			136,944

1	2	3	4	5	6	7
		fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm) Material marunt(cinepa fuior, grunt de miniu etc) =1,02				22,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	94,60	22,704
	28752742010003	Robinet de apa alama d=15mm	buc	1,0000	112,00	114,240
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator pentru lavuar)	buc			748,090 156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	29131242013701	Amesticator pentru lavuar	buc	1,0000	422,00	422,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,000
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator cu sensor pentru lavuar)	buc			781,090 156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	29131242013702	Amesticator cu sensor pentru lavuar	buc	1,0000	455,00	455,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,000
17	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taierea retelei existente de alimentare cu apa)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
		1.2. C1				
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d=110mm)	m			147,132 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25212167201601	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d110mm	m	1,0300	112,00	115,360
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	88,00	1,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm)	m			92,126 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25212167201602	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm	m	1,0300	66,00	67,980
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	88,00	0,352
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
20	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,568 7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,568
21	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			6,622 6,622
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	94,60	6,622
22	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime	buc			4 532,870 397,320

1	2	3	4	5	6	7
		sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet ceramic)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,320
	26221024427601	Vas pt. closet ceramic	buc	1,0100	3 455,00	3 489,550
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	88,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	88,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	388,00	388,000
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	33,00	33,000
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	98,00	49,000
23	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (WC ceramic cu spalare automata pentru persoane cu dezabilitati)	buc			5 652,391 397,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,320
	26221024427602	WC "Compact" WC ceramic cu spalare automata pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0100	4 322,00	4 495,961
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	90,640
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	90,640
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	93,00	95,790
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	388,00	399,640
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	33,00	33,990
	25212167170101	Teava din material plastic cu dn=100 mm	m	0,5000	94,00	48,410
24	RpSE27A1 F	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat, montat pe perete. Material marunt (aracet,holtzsuruburi) =1,02	buc			52,770 42,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	94,60	42,570
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,120
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,080
25	RpSE27A1	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat pentru persoane cu dizabilitati, montat pe perete. Material marunt (aracet, holtzsuruburi) =1,02	buc			52,770 42,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	94,60	42,570
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,120
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,080
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip "butelie") Material marunt (codez, dublu lemn,ipsos, etc)=1,02	buc			2 898,421 175,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	26221024380001	Lavoar ceramic cu sifon tip "butelie"	buc	1,0100	2 344,00	2 414,760
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	133,00	135,660
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	66,00	67,320
	252121671705010	Teava din material plastic d50mm	m	0,6000	66,00	40,392
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,280
27	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu (Manson de incendiu Du110)	buc			192,224 56,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	94,60	56,760
	28752773305221	Manson de incendiu Du110	buc	1,0000	122,00	122,000
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 122,00	13,464
28	RpAcA30A	Taiera in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, (Taiera retelei de canalizare existente d110mm)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cruce dubla de colt 110/110/50)	buc			111,792 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25231567210151	Ramificatie simpla din material (Cruce dubla de colti 110/110/50	buc	1,0000	75,00	75,000

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	88,00	6,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/110/45)	buc			110,792 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25231567210152	Ramificatie simpla din material (Teu PP 110/110/45)	buc	1,0000	74,00	74,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	88,00	6,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
31	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/50/45)	buc			113,792 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25231567210153	Ramificatie simpla din material (Teu PP 110/50/45)	buc	1,0000	77,00	77,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	88,00	6,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 45/110)	buc			62,748 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	252315672103712	Cot, PP 45/110	buc	1,0000	33,00	33,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	88,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie PP d110mm)	buc			141,748 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	25231567210372	Revizie PP d110mm	buc	1,0000	112,00	112,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	88,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie d110x50mm)	buc			106,748 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	25231567210373	Reductie PP d110x50mm	buc	1,0000	77,00	77,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	88,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
35	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (Coler cu garnitura d110mm)	buc			138,671 49,192
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	94,60	49,192
	28752742040401	Bratara pt. tevi (Coler cu garnitura d110mm)	buc	1,0000	88,00	88,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	44,00	0,264
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,806
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	322,00	0,389
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 45/50)	buc			47,836 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	25231567210374	Cot PP d45/50mm	buc	1,0000	26,00	26,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	88,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc			42,836 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	25231567210375	Cot PP 90/50mm	buc	1,0000	21,00	21,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	88,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu PP 45/50/50)	buc			69,698 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25231567210154	Ramificatie simpla din material (Teu PP 45/50/50)	buc	1,0000	44,00	44,000

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	88,00	1,760
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,288
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Dop PP d50mm)	buc			33,836 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	25231567210376	Dop PP d50mm	buc	1,0000	12,00	12,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	88,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
40	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm 10 cm adincime	buc			101,976 45,408
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	94,60	31,785
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	94,60	13,623
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	344,00	2,408
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	20,00	0,570
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	233,00	53,590
41	RCsB29I k=0,9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			91,844 40,867
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	94,60	28,616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	94,60	12,251
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	344,00	2,236
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	20,00	0,510
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	233,00	48,231
42	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc) =1,01	buc			137,198 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	1,0000	112,00	113,120
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	88,00	0,308
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,00	0,120
43	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" Coler cu garnitura 1 1/2"	buc			54,157 40,678
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	94,60	40,678
	28752742040402	Bratara pt. tevi (Coler cu garnitura 1 1/2")	buc	1,0000	12,00	12,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	44,00	0,264
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,806
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	322,00	0,389
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
		1.3. A1. T3				
44	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			110,364 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170503	Teava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	66,00	67,320
	25231567194303	Cot din material plastic d20mm	buc	0,0800	10,00	0,800
	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	20,00	1,400
	25231567194603	Reducie din material plastic d20	buc	0,1100	9,00	0,990
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,452
45	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K- flex cu o grosime de 20mm	m			99,902 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170505	Teava PPR PN16 d15 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	56,00	57,120
	25231567194305	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	9,00	0,720
	25231567194505	Teu din material plastic d15	buc	0,7100	8,00	5,680

1	2	3	4	5	6	7
	25231567194005	Mufa din material plastic d15	buc	0,0700	19,00	1,330
	25231567194605	Reductie din material plastic d15	buc	0,1100	8,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,450
46	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			10,406 10,406
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	94,60	10,406
47	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,730 4,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	94,60	4,730
48	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K- flex cu grosimea de 20mm d=20) Materiale marunte = 1,05	m			70,015 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352233	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20	m	1,0300	28,00	30,283
49	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K- flex cu grosimea de 20mm d15) Material marunt =1,05	m			64,606 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352234	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15	m	1,0300	23,00	24,875
50	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm) Matereal marunt (cinepa fuior ,grunt de muniu etc) =1,02	buc			136,944 22,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	94,60	22,704
	28752742010003	Robinet de apa alama d=15mm	buc	1,0000	112,00	114,240
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amesticator pentru lavuar)	buc			748,090 156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	29131242013701	Amesticator pentru lavuar	buc	1,0000	422,00	422,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,000
52	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei existente de alimentare cu apa)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
		1.4. C1				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d110mm)	m			147,132 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25212167201601	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d110mm	m	1,0300	112,00	115,360
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	88,00	1,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducte din polipropilena de canalizare cu absorbire a	m			92,126 23,650

1	2	3	4	5	6	7
		zgomotului d50mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25212167201602	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbire a zgomotului d50mm	m	1,0300	66,00	67,980
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	88,00	0,352
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
55	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,568 7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,568
56	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			6,622 6,622
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	94,60	6,622
57	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet ceramic)	buc			4 655,568 397,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,320
	26221024427601	Vas pt. closet ceramic	buc	1,0100	3 455,00	3 594,927
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	90,640
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	90,640
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	388,00	399,640
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	33,00	33,990
	25212167170101	Teava din material plastic cu dn=100 mm	m	0,5000	94,00	48,410
58	RpSE27A1	Montarea instalatiei pentru vas WC suspendat, montat pe perete Material marunt (aracet, holtzsuruburi = 1,02	buc			52,770 42,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	94,60	42,570
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,120
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,080
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip" butelie") Material marunt (codez, dublu lemn, ipsos etc) = 1,02	buc			2 898,763 175,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	26221024380001	Lavoar ceramic cu sifon tip "butelie"	buc	1,0100	2 344,00	2 415,101
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	133,00	135,660
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	66,00	67,320
	252121671705010	Teava din material plastic d50mm	m	0,6000	66,00	40,392
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,280
60	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei de canalizare existente d50mm)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
61	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei de canalizare existente d110mm)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie PP	buc			106,748 26,488

1	2	3	4	5	6	7
		d110x50mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	25231567210373	Reductie PP d110x50mm	buc	1,0000	77,00	77,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	88,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
63	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu PP 45/50/50)	buc			69,698 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25231567210154	Ramificatie simpla din material (Teu PP 45/50/50	buc	1,0000	44,00	44,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	88,00	1,760
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,288
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc			42,836 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	25231567210375	Cot PP 90/50mm	buc	1,0000	21,00	21,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	88,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
65	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PP 110/110/45)	buc			110,792 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25231567210152	Ramificatie simpla din material (Teu PP 110/110/45	buc	1,0000	74,00	74,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	88,00	6,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
66	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 45/110)	buc			95,748 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	25231567210377	Cot PP 45/110	buc	1,0000	66,00	66,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	88,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
		1.5. Grup sanitar Tip 5. A1.T3				
67	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm)	m			110,368 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170503	Teava PPR PN10 d15 (20x2,8) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	66,00	67,320
	25231567194303	Cot din material plastic d20mm	buc	0,0800	10,00	0,800
	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	20,00	1,400
	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	9,00	0,990
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,456
68	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tava PPR PN16 d15) in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m			99,908 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	25212167170505	Teava PPR PN16 d15 in izolatie K-flex cu o grosime de 20mm	m	1,0200	56,00	57,120
	25231567194305	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	9,00	0,720
	25231567194505	Teu din material plastic d15	buc	0,7100	8,00	5,680
	25231567194005	Mufa din material plastic d15	buc	0,0700	19,00	1,330
	25231567194605	Reductie din material plastic d15	buc	0,1100	8,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,264
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	112,00	2,456
69	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			10,406 10,406

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	94,60	10,406
70	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,730
						4,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	94,60	4,730
71	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d20) Materiale marunte =1,05	m			70,014
						39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352233	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=20	m	1,0300	28,00	30,282
72	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (izolatie K- flex cu grosimea de 20mm d15)	m			64,606
						39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	3320517352234	izolatie K-flex cu grosimea de 20mm d=15	m	1,0300	23,00	24,875
73	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet de apa alama d=15mm)	buc			224,664
						22,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	94,60	22,704
	28752742010001	Robinet de apa alama d=25mm	buc	1,0000	198,00	201,960
74	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Amestecator pentru lavuar)	buc			748,090
						156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	29131242013701	Amestecator pentru lavuar	buc	1,0000	422,00	422,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,000
75	RpAcA30A	Taierea in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taerea retelei existentei de alimentare cu apa)	buc			117,468
						64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
		1.6. C1				
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Conducte din polipropilen de canalizare cu absorbtie a zgomotului d50mm)	m			92,126
						23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25212167201602	Conducta din polipropilena de canalizare cu absorbtie a zgomotului d50mm	m	1,0300	66,00	67,980
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	88,00	0,352
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
77	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,568
						7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,568
78	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			9,460
						9,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	94,60	9,460
79	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			6,622
						6,622

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	94,60	6,622
80	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuar ceramic cu sifon tip "butelie" Material marunt (codez, dublu lemn, ipsos etc)=1,02	buc			2 897,982 175,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	26221024380001	Lavuar ceramic cu sifon tip "butelie"	buc	1,0100	2 344,00	2 414,320
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	133,00	135,660
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	66,00	67,320
	252121671705010	Teava din material plastic d50mm	m	0,6000	66,00	40,392
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,280
81	RpAcA30A	Taiera in sant, cu flacara oxiacetilenica, a tevilor din otel, avind diametrul de 200-300 mm (Taiera retelei de canalizare existenta d50)	buc			117,468 64,328
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3500	23,00	8,050
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	44,00	7,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	34,00	4,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,2800	112,00	31,360
82	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu PP 45/50/50)	buc			69,698 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	25231567210154	Ramificatie simpla din material (Teu PP 45/50/50	buc	1,0000	44,00	44,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	88,00	1,760
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,288
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90/50)	buc			42,836 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	25231567210375	Cot PP 90/50mm	buc	1,0000	21,00	21,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	88,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.